
 

Broj 2 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 225 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISSN 2706-509X 
 

 

 

Broj 8 OTOK, 30. lipnja 2020. GODINA I 

 

 

 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

 

 
 

 

 

Na temelju članka 104. Zakona o vodama (Narodne 

novine broj 66/19), Članka 23. stavak 1. Zakona o vodnim 

uslugama (Narodne novine broj 66/19), članka 7. stavak 1. 

i 3. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne za-

štite izvorišta (Narodne novine broj 66/11, 47/13), Mišlje-

nja Hrvatskih voda (Klasa: 325-03/18-04/0000045; Ur. 

broj: 374-1-6-19-2 od 09.09.2019.) o načinu utvrđivanja 

područja sanitarne zaštite te Statuta grada Otok (Službeni 

vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13, 

6/18 i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 02/20), Gradsko 

vijeće grada Otoka na 30. sjednici održanoj 29. lipnja 2020. 

godine donijelo je 

 

 

ODLUKU 
o zonama sanitarne zaštite izvorišta  

„Skorotinci” – Otok, lokacija „Petkovac“ 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

CILJ I SVRHA ODLUKE 

 

Ovom odlukom utvrđuju se zaštitne zone i propisuju 

uvjeti i načini zaštite podzemne vode u vodonosnicima s 

međuzrnskom poroznosti unutar priljevnoga područja iz-

vorišta „Skorotinci” – Otok, lokacija „Petkovac“. 

Mjere zaštite izvorišta propisuju se radi zaštite podzem-

ne vode od onečišćenja ili drugih utjecaja koji mogu ne-

povoljno djelovati na njihovu izdašnost, kakvoću i zdrav-

stvenu ispravnost vode za piće. 

Provođenje mjera zaštite od onečišćenja vode za piće 

na vodozaštitnom području izvorišta „Skorotinci” – Otok, 

lokacija „Petkovac“, je od javnoga interesa i ima prioritet 

u odnosu na druge mjere i postupke pravnih ili fizičkih 

osoba na području zona zaštite. 

 

 

 

 



 

Stranica 226 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

Članak 2. 

 

OPĆE MJERE ZAŠTITE 

 

Zemljišta, objekti i uređaji na području zona sanitarne 

zaštite izvorišta „Skorotinci” – Otok, lokacija „Petkovac“, 

koji su izgrađeni, ili se planiraju graditi u prostoru zona 

sanitarne zaštite, mogu se koristiti za obavljanje određene 

djelatnosti samo u skladu s ovom Odlukom i na način s 

kojim se ne ugrožava kakvoća podzemne vode, ne onečiš-

ćuju vodonosni slojevi, ne pogoršava kakvoća pokrovnoga 

sloja zemljišta iznad vodonosnoga sloja i ne smanjuje 

njegova debljina. 

Unutar definiranih granica zona sanitarne zaštite izvori-

šta „Skorotinci” – Otok, lokacija „Petkovac“, provode se 

mjere pasivne zaštite i mjere aktivne zaštite. 

Mjere pasivne zaštite izvorišta su mjere zabrane iz 

članaka 12., 14. i 16. „Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje 

zona sanitarne zaštite izvorišta“ („Narodne novine” broj 

66/11, 47/13). 

Mjere aktivne zaštite izvorišta su monitoring kakvoće 

vode na priljevnom području izvorišta i poduzimanje aktiv-

nosti za poboljšanje stanja voda, a osobito: gradnja vodnih 

građevina za javnu vodoopskrbu i odvodnju otpadnih voda, 

uvođenje čistih proizvodnji, organiziranje ekološke poljo-

privredne proizvodnje, ugradnja spremnika opasnih i one-

čišćujućih tvari s dodatnom višestrukom zaštitom i druge 

mjere koje poboljšavaju stanje voda. 

 
 

Članak 3. 

 

PRETHODNI VODOISTRAŽNI RADOVI 

 

Zone sanitarne zaštite izvorišta „Skorotinci” – Otok, 

lokacija „Petkovac“, sanitarni i drugi uvjeti održavanja 

zona i zaštitne mjere u području zona određene su na 

temelju prethodnih vodoistražnih radova koji su opisani u 

„Elaboratu zona sanitarne zaštite izvorišta Skorotinci u 

Otoku, lokacija Petkovac“, izrađenog od strane Rudarsko-

geološko-naftnog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu (voditelj 

projekta prof. dr. sc. Zoran Nakić, dipl. ing. geol.). 

Ovim vodoistražnim radovima utvrđeno je postojanje, 

rasprostiranje, količina i kakvoća podzemnih voda na pro-

storu izvorišta „Skorotinci” – Otok, lokacija „Petkovac“, te 

geološke, hidrogeološke, hidrološke i hidrogeokemijske 

značajke zahvaćenoga vodonosnika. 

„Elaborat zona sanitarne zaštite izvorišta Skorotinci u 

Otoku, lokacija Petkovac“ sastavni je dio ove Odluke. 

 
 

Članak 4. 

 

TIP VODONOSNIKA I RASPROSTIRANJE 

PODZEMNIH VODA 

Na osnovi navedenih istražnih radova utvrđeno je da se 

na prostoru izvorišta „Skorotinci” – Otok, lokacija „Petko-

vac“ radi o podzemnom vodonosniku s međuzrnskom po-

roznosti, u kojem se podzemne vode prihranjuju infiltraci-

jom oborinskih voda. 

 

 

ODREDBE O ZONAMA SANITARNE ZAŠTITE 

 

Članak 5. 

 

KATASTAR ONEČIŠĆIVAČA 

 

Zone sanitarne zaštite izvorišta „Skorotinci” – Otok, 

lokacija „Petkovac“, utvrđene su prema stupnju opasnosti 

od onečišćenja i drugih štetnih utjecaja koji mogu nepo-

voljno djelovati na kakvoću vode i izdašnost izvorišta. 

Katastar onečišćivača sastavni je dio „Elaborata zona 

sanitarne zaštite izvorišta Skorotinci u Otoku, lokacija 

Petkovac“. Potencijalni onečišćivači za izvorište „Skoro-

tinci” – Otok, lokacija „Petkovac“, su: poljoprivredna 

aktivnost u blizini izvorišta, željeznička pruga Vinkovci-

Gunja, lokalne ceste te odvodnja fekalnih i oborinskih vo-

da. 

Pravne i fizičke osobe koje su vlasnici, odnosno koris-

nici zemljišta u zonama sanitarne zaštite, a koji su poten-

cijalni onečišćivači podzemnih voda, dužni su pravnoj 

osobi iz članka 16. označiti u pisanom obliku i pokazati 

svako mjesto iz st. 2. ovoga članka. 

 

 

Članak 6. 

 

ZONE ZAŠTITE 

 

Zone sanitarne zaštite izvorišta „Skorotinci” – Otok, 

lokacija „Petkovac“ (u daljnjem tekstu zone) su: 

III. zona - zona ograničenja i nadzora;  

II. zona - zona strogog ograničenja i nadzora (ne odre-

đuje se); 

 

I. zona - zona strogog režima zaštite i nadzora.  

Ove zone omeđene su graničnim linijama prikazanim 

na katastarskom planu i topografskoj podlozi u mjerilu 

1:10000 (za III. zonu) i 1:1000 (za I. zonu), koji su sastavni 

dio ove Odluke. 

 

 

Članak 7. 

 

III. ZONA – ZONA OGRANIČENJA I KONTROLE 

III. zona utvrđuje se radi smanjenja rizika onečišćenja 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 227 

 

podzemne vode od teško razgradivih opasnih i onečišćuju-

ćih tvari. 

 

 

Članak 8. 

 

GRANICE III. ZONE 

 

Zona ograničenja i kontrole – III. zona obuhvaća pod-

ručje izvan granice I. zone do granice područja za koje je 

utvrđeno horizontalno tečenje čestice vode kroz podzemlje 

do zone zahvata u trajanju od 5 godina. 

Granice III. zone sanitarne zaštite određene su na slje-

deći način: 

Zona ograničenja i nadzora proteže se od točke s 

koordinatama X=686313 i Y=5003156 koja se nalazi otpri-

like 275 južno od zdenca. Nakon toga zona se proteže za-

padno do točke s koordinatama X=686140 i Y=5003096, 

nakon čega kreće sjeverno sve do poljskog puta, do točke 

s koordinatama X=686095 i Y=5003225. Zatim ide zapad-

no sve do točke s koordinatama X=685969 i Y=5003184 

koja se također nalazi na poljskom putu. Zatim se proteže 

sjeverno do točke na drugom poljskom putu koja ima 

koordinate X=685848 i Y=5003536 te nastavlja u istom 

smjeru sve do točke na cesti koja ima koordinate 

X=685754 i Y=5003801. Zatim ide po cesti sjeveroistočno 

sve do točke s koordinatama X=686056 i Y=5003908. 

Nakon toga kreće prema jugu po poljskom putu sve do 

točke s koordinatama X=686097 i Y=5003789. Zatim 

ponovo ide u smjeru sjeveroistoka do točke na željezničkoj 

pruzi s koordinatama X=686338 i Y=5003872. Nakon toga 

ide jugoistočno uz prugu sve do točke s koordinatama 

X=686351 i Y=5003841 te nastavlja sjeveroistočno preko 

pruge do točke s koordinatama X=686368 i Y=5003847. 

Ponovo kreće u smjeru jugoistoka, uz prugu, sve do točke 

s koordinatama X=686385 i Y=5003811. Zatim ide istočno 

do točke s koordinatama X=686392 i Y=5003811 te 

nastavlja jugoistočno uz cestu do točke s koordinatama 

X=686432 i Y=5003727. Nakon toga kreće istočno do 

točke s koordinatama X=686509 i Y=5003732 te južno do 

točke s koordinatama X=686509 i Y=5003729. Ponovo 

nastavlja istočno do točke s koordinatama X=686576 i 

Y=5003733 nakon čega kreće južno do točke s 

koordinatama X=686586 i Y=5003590. Zatim nastavlja 

zapadno do točke s koordinatama X=686564 i Y=5003587. 

Nakon toga kreće južno i dolazi do točke na cesti koja ima 

koordinate X=686596 i Y=5003417. Nastavlja jugozapad-

no po cesti sve do točke s koordinatama X=686555 i 

Y=5003394 nakon čega skreće u smjeru juga sve do točke 

s koordinatama X=686578 i Y=5003305. Zatim ide jugo-

zapadno preko pruge sve do točke na cesti koja ima 

koordinate X=686523 i Y=5003289. Nastavlja južno po 

cesti do točke s koordinatama X=686538 i Y=5003220, 

nakon čega kreće zapadno do točke s koordinatama 

X=686467 i Y=5003211. Zatim ide u smjeru jugozapada 

sve do točke s koordinatama X=686465 i Y=5003208 

nakon čega nastavlja zapadno do prvotne točke. Treća zona 

sanitarne zaštite promatranoga izvorišta se proteže u 

smjeru juga otprilike 300 m od zdenca, u smjeru zapada 

350 m, u smjeru sjevera 500 m te u smjeru istoka 350 m. 

 

 

Članak 9. 

 

MJERE ZAŠTITE U III ZONI - OPĆE ODREDBE 

 

U III. zoni zabranjuje se: 

• ispuštanje nepročišćenih otpadnih voda; 

• skladištenje i odlaganje otpada, gradnja odlagališta otpa-

da osim sanacija postojećeg u cilju njegovog zatvaranja, 

građevina za zbrinjavanje otpada uključujući spalionice 

otpada te postrojenja za obradu, oporabu i zbrinjavanje 

opasnog otpada; 

• građenje kemijskih industrijskih postrojenja opasnih i 

onečišćujućih tvari za vode i vodni okoliš; 

• izgradnja benzinskih postaja bez spremnika s dvostru-

kom stjenkom, uređajem za automatsko detektiranje i do-

javu propuštanja te zaštitnom građevinom (tankvanom); 

• podzemna i površinska eksploatacija mineralnih sirovina 

osim geotermalnih i mineralnih voda; 

• građenje prometnica, aerodroma, parkirališta i drugih 

prometnih i manipulativnih površina bez kontrolirane 

odvodnje i odgovarajućeg pročišćavanja oborinskih one-

čišćenih voda prije ispuštanja u prirodni prijamnik. 

U poljoprivrednoj proizvodnji poljoprivredna gospo-

darstva dužna su provoditi mjere propisane odgovarajućim 

programom zaštite voda od onečišćenja uzrokovanog nitra-

tima poljoprivrednog podrijetla i pridržavati se načela 

dobre poljoprivredne prakse. 

Potrebno je na prometnicama i poljskim putevima koje 

prolaze kroz III. zonu označiti granice III. zone sanitarne 

zaštite jasno uočljivim oznakama na kojima mora biti 

ispisan naziv izvorišta i naziv zone: 

“III. VODOZAŠTITNA ZONA 

ZONA OGRANIČENJA I NADZORA” 

Koordinate potencijalnih lokacija natpisnih ploča za 

oznaku III. zone sanitarne zaštite izvorišta definirane su 

„Elaboratom zona sanitarne zaštite izvorišta Skorotinci u 

Otoku, lokacija Petkovac“. 

Pravne i fizičke osobe koje pri obavljanju gospodarske 

ili druge poslovne djelatnosti unose, ispuštaju ili odlažu 

opasne ili druge onečišćujuće tvari u vode, dužne su te tvari 

prije ispuštanja u građevine javne odvodnje ili drugi 

prijemnik, djelomično ili potpuno odstraniti u skladu s 

izdanom vodopravnom dozvolom za ispuštanje otpadnih 

voda, odnosno rješenjem o objedinjenim uvjetima zaštite 

okoliša.  



 

Stranica 228 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

Građevine odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 

moraju se projektirati, graditi i održavati tako da se osigura 

zaštita voda. Vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici 

građevina odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda dužni su 

iste podvrgnuti kontroli ispravnosti, a osobito na svojstvo 

vodonepropusnosti, po ovlaštenoj osobi i ishoditi potvrdu 

o sukladnosti građevine s tehničkim zahtjevima za građe-

vinu. 

Ispuštanje pročišćenih otpadnih voda iz zahvata u 

podzemne vode iznimno je dopušteno samo neizravno, i to 

u slučajevima kada je prijamnik tih voda toliko udaljen od 

mjesta zahvata odnosno mjesta ispuštanja da bi odvođenje 

pročišćenih otpadnih voda prouzročilo nesrazmjerne mate-

rijalne troškove u odnosu na ciljeve zaštite podzemnih 

voda te ako se dokaže da ispuštanje pročišćenih otpadnih 

voda u podzemne vode nema negativnog utjecaja stanje 

podzemnih voda i vodnog okoliša. 

Građevine za odvodnju otpadnih voda i to: crpne stani-

ce, uređaji za pročišćavanje otpadnih voda, uređaji za 

obradu mulja nastalog u postupku pročišćavanja otpadnih 

voda, lagune, preljevne građevine, retencijski bazeni i 

druge slične građevine (sabirne jame) moraju se projekti-

rati i graditi tako da se osigura vodonepropusnost istih. 

Za gospodarske zone (industrijske, trgovačke, servisne 

i uzgoja životinja i druge specifično radne prostore) treba 

već pri planiranju i komunalnom uređenju predvidjeti 

odvodnju i pročišćavanje fekalnih i tehničkih otpadnih 

voda prije ispuštanja u recipijent. Ukoliko ove zone nije 

moguće priključiti na centralni uređaj za pročišćavanje 

otpadnih voda, za potrebe zone ili za potrebe pojedinač-

noga korisnika treba predvidjeti zasebni uređaj. 

Kroz III. zonu sanitarne zaštite izvorišta Skorotinci u 

Otoku, „lokacija Petkovac“, planira se provesti kanaliza-

cijska mreža. Do realizacije kompletne izgradnje sustava 

javne odvodnje, postojeći objekti ne moraju imati nepro-

pusnu sabirnu jamu ali je potrebna kontrola pražnjenja 

putem ovlaštenih tvrtki. Na područjima gdje nema tehničke 

ni ekonomske opravdanosti za gradnju sustava javne od-

vodnje, sanitarne i tehnološke otpadne vode treba pročišća-

vati na vlastitom uređaju drugoga ili odgovarajućeg stupnja 

pročišćavanja prije ispuštanja u podzemlje. 

Potrebno je kontrolirati sve lokacije na kojima postoje 

napušteni bušeni i kopani zdenci, čak i ako se nalaze izvan 

utvrđene III. zone sanitarne zaštite, za što su mjerodavne 

nadležne inspekcijske službe. U slučaju da se utvrdi 

upuštanje otpadnih voda u zdence, potrebno je trenutno 

zabraniti svaku takvu daljnju aktivnost. 

Građevine oborinske odvodnje s cestovnih prometnica 

moraju se projektirati i graditi tako da opasne i druge 

onečišćujuće tvari u tim vodama ne prelaze granične 

vrijednosti emisija propisane za otpadne vode. Slivnici uz 

javnu cestu koji nisu vezani na mjesnu kanalizacijsku 

mrežu, te zamjena i popravak slivničkih rešetki i poklopaca 

revizijskih okana na kolniku javne ceste, moraju se održa-

vati kao sastavni dio te javne ceste, što je obveza Hrvatskih 

cesta i upravnoga tijela Vukovarsko-srijemske županije 

nadležnoga za gradnju i održavanje objekata. 

Transport opasnih tvari na cestovnim i željezničkim 

prometnicama koje prolaze kroz III. zonu mora se obavljati 

uz propisane mjere zaštite u skladu sa zakonskim propisi-

ma koji pobliže određuju uvjete i način transporta, a 

kontrolu transporta obavlja prometna policija. 

 

 

Članak 10. 

 

MJERE ZAŠTITE U III. ZONI  

 

U slučaju da rezultati praćenja stanja podzemnih voda 

pokažu da postoji onečišćenje, vlasnik, odnosno korisnik 

poljoprivredne površine, je obvezan izraditi i provesti 

sanacijski program za daljnje korištenje te površine. 

Lokalno stanovništvo mora se upoznati s načelima 

ekološke proizvodnje, uz što manju primjenu pesticida te 

mineralnih i organskih gnojiva, a naročito perzistentnih 

tvari, što će obavljati savjetodavna služba pri Vukovarsko-

srijemskoj županiji. 

Potrebno je redovito kontrolirati primjenu herbicida na 

dionici pruge koja prolazi kroz III. zonu sanitarne zaštite, 

što je obveza nadležnih inspekcijskih službi. 

Nakon izgradnje planirane kanalizacijske mreže, pot-

rebno je kontrolirati stanje sustava odvodnje. U planovima 

zaštite voda potrebno je obvezati fizičke i pravne osobe, 

koje obavljanjem djelatnosti onečišćuju podzemnu vodu u 

III. zoni sanitarne zaštite, na izgradnju uređaja za prethod-

no čišćenje otpadnih voda i/ili uvođenje „čiste“ tehnologije 

u proizvodne procese. Ukoliko ovi privredni subjekti nisu 

priključeni na sustav javne kanalizacijske mreže, oni mogu 

privremeno koristiti rješenje odvodnje otpadnih voda s 

vodonepropusnom, sabirnom jamom, nakon čega se otpad-

ne vode odvoze i na odgovarajući način tretiraju na lokaciji 

gradskoga uređaja za pročišćavanje otpadnih voda. 

Potrebno je staviti u funkciju sustav kontrolirane od-

vodnje i pročišćavanja oborinskih voda na lokalnim cesta-

ma, u granicama III. zone. Održavanje ovoga sustava treba 

biti obveza Županijskih uprava za ceste, odnosno Hrvat-

skih cesta ili upravnoga tijela Vukovarsko-srijemske župa-

nije, nadležnoga za gradnju i održavanje objekata. Čišćenje 

ceste u zimskim uvjetima potrebno je obavljati korištenjem 

kamene drobine, s minimalnom upotrebom soli ili drugih 

kemijskih tvari, za što je nadležna lokalna samouprava ili 

Županijske ceste, odnosno Hrvatske ceste. 

 

 

Članak 11. 

 

II. ZONA – ZONA STROGOG OGRANIČENJA 

 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 229 

 

Druga zona obuhvaća područje izvan granice I. zone do 

linije od koje podzemna voda ima minimalno vrijeme 

zadržavanja u podzemlju od 50 dana prije ulaska u vodo-

zahvatni objekt. 

U skladu s rezultatima iz „Elaborata zona sanitarne 

zaštite izvorišta Skorotinci u Otoku, lokacija Petkovac“, 

utvrđeno je da je vertikalni dotok vode kroz slabo propusnu 

krovinu na lokaciji izvorišta „Skorotinci“ u Otoku, „loka-

cija Petkovac“, sigurno veći od 50 dana i stoga se II. zona 

ne određuje. 

 

 

Članak 12. 

 

I. ZONA – ZONA STROGOG REŽIMA ZAŠTITE 

 

Prva zona izvorišta utvrđuje se radi zaštite izvorišta, 

vodozahvatnih građevina i njihove neposredne okolice od 

bilo kakvog oštećenja, onečišćenja vode te drugih slučajnih 

ili namjernih štetnih utjecaja.  

 

 

Članak 13. 

 

GRANICE I. ZONE  

 

Prva zona obuhvaća ograđeno područje oko zdenca 

OTNB-1Z. 

Granice I. zone prikazane su na katastarskom planu 

mjerila M 1:1000, koji je sastavni dio ove Odluke. Prva 

zona sanitarne zaštite obuhvaća katastarsku česticu 967/8. 

 

 

Članak 14. 

 

MJERE ZAŠTITE U I. ZONI – OPĆE ODREDBE 

 

U I. zoni zabranjuju se sve aktivnosti osim onih vezanih 

za zahvaćanje, kondicioniranje i transport vode u vodo-

opskrbni sustav. 

U I. zoni zabranjuje se i: 

• izgradnja bilo kakvog objekta ili uređaja na dubini većoj 

od jednog metra iznad očekivane visine podzemnih voda 

na području zone; 

• držanje na skladištu tekućih goriva i maziva; 

• držanje na skladištu kiselina, lužina, razrjeđivača i ota-

pala; 

• držanje na skladištu otrova i sredstava za tamanjenje 

biljnih i životinjskih štetnika, te drugih tvari što se prema 

postojećim propisima smatraju otrovnim i opasnim mate-

rijalima; 

• uporaba kemijskih sredstava za uništavanje korova ili za 

uništavanje kukaca i gamadi, te svih sredstava poznatih 

pod nazivom „pesticidi“, osim otopine modre galice i 

gašenog vapna; 

• postavljanje otrova i otrovnih meka za tamanjenje ptica i 

drugih životinja; 

• uporaba peći na tekuća goriva. 

 

 

Članak 15. 

 

MJERE ZAŠTITE U I. ZONI IZVORIŠTA 

 

Potrebno je oborinske i otpadne vode iz zaleđa I. zone 

provesti izvan I. zone odvodnjom zatvorenoga tipa.  

Oborinske vode s uređenih površina i krovova objekata 

unutar I. zone moraju se skupljati i odvodnjom zatvorenoga 

tipa odvesti s lokacije. 

Objekti i sadržaji unutar I. zone koji su neophodni za 

pogon izvorišta moraju biti izgrađeni i održavani s najvi-

šim stupnjem sigurnosti u odnosu na zaštitu voda. 

 

 

Članak 16. 

 

VLASNIŠTVO I. ZONE 

 

Vinkovački vodovod i kanalizacija d.o.o. iz Vinkovaca 

je pravna osoba koja obavlja javnu vodoopskrbu i upravlja 

vodozahvatom (u daljnjem tekstu – Vodovod). Vodovod je 

nositelj stvarnopravnih ovlasti ili vlasnik zemljišta unutar 

I. zone izvorišta „Skorotinci” u Otoku, lokacija Petkovac“. 

 

 

Članak 17. 

 

PRISTUP NA PODRUČJE I. ZONE 

 

Pristup na područje I. zone izvorišta „Skorotinci” u 

Otoku, lokacija „Petkovac“, dozvoljen je samo ovlaštenim 

zaposlenicima Vodovoda i nadležnim inspekcijskim tijeli-

ma, a drugim osobama samo uz posebno odobrenje direk-

tora Vodovoda. 

 

 

Članak 18. 

 

OZNAČAVANJE I. ZONE 

 

Granica I. zone sanitarne zaštite mora biti ograđena 

stabilnom ogradom koja onemogućava neovlaštenim oso-

bama pristup i prelazak ograde. 



 

Stranica 230 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

Na ulazu u ograđeni prostor izvorišta (I. zonu) potrebno 

je postaviti natpisnu ploču s utisnutim natpisom: 

“I. ZONA SANITARNE ZAŠTITE 

ZONA STROGOG REŽIMA ZAŠTITE I NADZORA 

PRISTUP I KRETANJE STROGO OGRANIČENI”. 

Oznaku iz stavka 2. ovoga članka postavlja Vodovod. 

 

 

Članak 19. 

 

OBAVLJANJE RADOVA U I. ZONI 

 

Pravna osoba iz članka 16. ove Odluke dužna je, 

prilikom obavljanja radova na području izvorišta u smislu 

vršenja vodoopskrbne djelatnosti, poduzeti odgovarajuće 

mjere zaštite podzemnih voda i terena od onečišćivanja. 

Svaki posjet i ulazak u I. zonu u smislu članka 17. ove 

Odluke mora biti evidentiran u dnevniku što ga vodi 

odgovorna osoba iz Vodovoda. 

 

 

ZAVRŠNE I PREKRŠAJNE ODREDBE 

 

Članak 20. 

 

RADNJE SUPROTNE ODREDBAMA ODLUKE 

 

Pravne i fizičke osobe, koji učine bilo kakve djelatnosti 

i radnje u prostoru zona zaštite koje su suprotne odredbama 

Zakona o vodama i odredbama ove Odluke, dužni su u roku 

i na način kako to odredi vodopravna i sanitarna inspekcija, 

otkloniti posljedice te djelatnosti ili radnje o svom trošku. 

 

 

Članak 21. 

 

RACIONALNOST KORIŠTENJA ZONA 

SANITARNE ZAŠTITE 

 

Vodovod je dužan koristiti zone sanitarne zaštite na 

način kojim se osigurava najracionalnije i najsigurnije 

korištenje zahvaćenih voda iz izvorišta „Skorotinci” u 

Otoku, lokacija „Petkovac“, u svrhu javne vodoopskrbe. 

 

 

Članak 22. 

 

MJERE U SLUČAJU OPASNOSTI OD 

ONEČIŠĆENJA 

 

Vodovod je dužan odmah poduzeti sve potrebne mjere 

za sprječavanje štetnih utjecaja na kakvoću vode za piće, 

ako uslijed nekog štetnoga djelovanja neposredno prijeti 

opasnost onečišćenja na području zona sanitarne zaštite 

definiranih ovom Odlukom. 

Svi postupci u slučaju iznenadnoga onečišćenja pod-

zemnih voda, okoliša ili drugih negativnih utjecaja na 

prostoru zona zaštite moraju biti definirani „Operativnim 

planom mjera za slučaj  iznenadnih onečišćenja na izvo-

rištu „Skorotinci” u Otoku, lokacija „Petkovac“, koji je 

obvezan donijeti Vodovod. 

„Operativni plan mjera za slučaj iznenadnih onečišće-

nja na izvorištu „Skorotinci” u Otoku, lokacija „Petkovac“, 

mora biti u skladu sa Državnim planom mjera za slučaj 

izvanrednih i iznenadnih onečišćenja i ovjeren od strane 

stručnih službi Hrvatskih voda. 

 

 

Članak 23. 

 

PROSTORNO UREĐENJE 

 

U postupku provođenja dokumenata prostornoga ure-

đenja, te izrade i donošenja prostornih planova na odgova-

rajući način primjenjuju se i uvažavaju odredbe ove Odlu-

ke. 

Postojeće prostorne planove ili planove koji su u 

postupku donošenja potrebito je uskladiti s odredbama ove 

Odluke u postupcima njihove izmjene i dopune, a zone 

unijeti u grafičke priloge prostornih planova. 

 

 

Članak 24. 

 

NADZOR NAD PROVOĐENJEM ODLUKE O 

ZONAMA ZAŠTITE 

 

Provođenje ove Odluke nadzire, pored zakonima i pod-

zakonima određenih tijela državne uprave, i Komunalno 

redarstvo grada Otoka, nadležne inspekcijske službe te 

Vinkovački vodovod i kanalizacija d.o.o. 

 

 

Članak 25. 

 

OVLAŠTENJA 

 

Ovlašćuje se Vodovod za donošenje uputa za primjenu 

ove Odluke kada je to potrebno. 

 

 

Članak 26. 

 

IZVORI I NAČIN FINANCIRANJA 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 231 

 

Financijska sredstva potrebna za provođenje mjera 

zaštite i sanacije unutar I. zone izvorišta „Skorotinci” u 

Otoku, lokacija „Petkovac“, osigurava Vodovod, pravna 

osoba koja upravlja izvorištem. 

 

 

Članak 27. 

 

Financijska sredstva potrebna za provođenje mjera 

zaštite i sanacije u III. zoni zaštite izvorišta „Skorotinci” u 

Otoku, lokacija „Petkovac“, osigurava vlasnik, odnosno 

korisnik građevine, zemljišta ili uređaja, osim ako nije 

drukčije određeno programom mjera zaštite i sanacije. 

 

 

Članak 28. 

 

Financijska sredstva za sustavno praćenje stanja pod-

zemnih voda na području I. zone zaštite izvorišta „Skoro-

tinci” u Otoku, lokacija „Petkovac“, osigurava Vodovod, 

pravna osoba koja upravlja izvorištem. 

 

 

Članak 29. 

 

Kada su radi zaštite izvorišta „Skorotinci” u Otoku, 

lokacija „Petkovac“, u III. zoni sanitarne zaštite potrebna 

povećana ulaganja u javni vodoopskrbni sustav i sustav 

javne odvodnje oborinskih voda, potrebna sredstva za 

takva ulaganja osiguravaju se u proračunu grada Otoka i 

Vukovarsko-srijemske županije. 

 

 

Članak 30. 

 

POSEBNE NAKNADE 

 

Grad Otok i Vukovarsko-srijemska županija imaju pra-

vo uvođenja posebne naknade ukoliko iz svoga proračuna 

snose ili dokažu da su snosili troškove povećanih ulaganja 

u javni vodoopskrbni sustav i sustav javne odvodnje obo-

rinskih voda. 

Posebnu naknadu plaćaju solidarno svi korisnici jav-

noga vodoopskrbnog sustava. Posebna naknada plaća se 

zajedno s cijenom vode. 

Posebna naknada iz stavka 1. ovog članka uvest će se 

na vrijeme koje je potrebno za podmirenje troškova pot-

rebnih povećanih ulaganja. 

 

 

Članak 31. 

 

PREKRŠAJNE ODREDBE 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 10.000,00 

kuna kaznit će se za prekršaj prekršajno odgovorna pravna 

osoba ako: 

obavlja radnje koje su zabranjene člancima 9., i 14. ove 

Odluke, osim za zahvate u prostoru odnosno određene 

djelatnosti u zonama sanitarne zaštite podzemnih vodonos-

nika za koje su ispunjene pretpostavke (mikrozoniranje) iz 

članka xf ove Odluke i koristi vodu protivno ovoj Odluci. 

Za prekršaj iz stavaka 1. podstavaka 1. i 2. ovoga članka 

kaznit će se i fizička osoba obrtnika i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost koji je počinila u vezi 

obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti 

novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 5.000,00 kuna. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i 

odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom u 

iznosu od 100,00 do 2.000,00 kuna. 

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i 

fizička osoba novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 

2.000,00 kuna.“. 

 

 

Članak 32. 

 

STUPANJE NA SNAGU ODLUKE 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana obja-

ve, a objavit će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 325-01/20-01/04 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-2 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju 

političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne novine 

broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14. i 

96/16.) i članka 46. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik 

Vukovarsko srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18 i 

Službenog vjesnika Grada Otoka broj 02/20) Gradsko vije-

će Grada Otoka na 30. sjednici održanoj 29. lipnja 2020. 

godine, donosi 

 

 



 

Stranica 232 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

ODLUKU 
o financiranju političkih stranaka i članova  

Gradskog vijeća Grada Otoka izabranih  

s liste grupe birača za 2020.godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje 

političkih stranaka i članova Gradskog vijeća Grda Otoka 

izabranih s liste grupe birača za 2020. godinu. 

 

 

Članak 2.  

 

U Proračunu Grada Otoka za 2020. godinu osigurana 

su sredstva za financiranje političkih stranaka i članova 

Gradskog vijeća Grada Otoka izabranih s liste grupe birača 

za 2020. godinu  

 

 

Članak 3. 

 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki 

godišnji iznos sredstava 3.000,00 kuna. 

Za svakog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spo-

la političkim strankama pripada i pravo na naknadu u visini 

10% iznosa iz stavka 1. ovog članka što iznosi 300,00 

kuna. 

 

 

Članak 4.  

 

Naknada iz članka 3. ove Odluke isplaćuje se razmjer-

no vremenu trajanja mandata člana Gradskog vijeća u 

2020. godini. 

 

 

Članak 5.  

 

Sukladno članku 3. i 4. ove Odluke političkim stran-

kama pripadaju sredstva: 

- za period 01.01.2020. do 31.12.2020. godine u iznosu 

kako slijedi: 

Hrvatska demokratska zajednica HDZ – 7 21.300,00 kn 

Hrvatska seljačka stranka HSS – 1 3.000,00 kn 

Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević  

HSP AS – 1 3.000,00 kn  

Socijaldemokratska partija SDP – 1 3.300,00 kn  

Mario Elez 3.000,00 kn 

Natalija Šutalo 3.300.00 kn  

Ivica Breščaković 3.000,00 kn 

Marijan Drnasin 3.000,00 kn  

Zoran Popić 3.000,00 kn  

UKUPNO: 45.900,00 kn  

 

 

Članak 6. 

 

Sredstva iz članka 5. ove Odluke doznačuju se na žiro 

račun političke stranke, odnosno na poseban račun člana 

Gradskog vijeća izabranog s liste grupe birača tromje-

sečno.  

 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-08/20-01/02 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-1 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka, na 30. sjednici održanoj 

29. lipnja 2020. godine, temeljem  članka 21. Statuta Grada 

Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 

broj 14/09, 4/13, 6/18 i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 

2/20) donosi 

 

 

O D L U K U 

 

 

I. 

 

Općoj županijskoj bolnici Vinkovci, Zvonareva ulica 

57, Vinkovci daje se na trajno korištenje bez naknade 

oprema u vlasništvu Grada Otoka nabavljena za potrebe 

obavljanja djelatnosti fizikalne terapije u Otoku po računu 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 233 

 

Fokus medical d.o.o., Zagreb-Sesvete, Rimski put 31B , 

broj računa 5772/1/600 od 13.12.2019. godine 

Nabavna vrijednost opreme iz stavka 1. ove točke je 

100.000,00 (stotisuća) kuna s PDV-om. 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 510-01/18-01/01 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-13 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

Na temelju članka 10. Zakona o poljoprivrednom zem-

ljištu ("Narodne novine" br. 20/18.), članka 8. stavka 2. 

Zakona o zaštiti od požara (''Narodne novine'' br. 92/10.), 

te članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik'' Vu-

kovarsko - srijemske županije br. 14/09, 4/13, 6/18 i Služ-

beni vjesnik Grada Otoka broj 02/2), Gradsko vijeće Grada 

Otoka na 30. sjednici održanoj dana 29. lipnja 2020. 

godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U  
o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje 

 i održavanje poljoprivrednih rudina na području 

Grada Otoka 

 

 

I. OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom propisuju se potrebne agrotehničke 

mjere u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera na-

nijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proiz-

vodnju, te mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina, poljskih puteva, te mjere zaštite od požara na poljo-

privrednom zemljištu.  

Poljoprivrednim zemljištem smatraju se sljedeće poljo-

privredne površine: oranice, vrtovi, livade, pašnjaci, voć-

njaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i 

drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj 

proizvodnji.  

 

 

Članak 2.  

 

Agrotehničke mjere na poljoprivrednom zemljištu sma-

traju se: minimalna razina obrade i održavanja poljopriv-

rednog zemljišta i poljskog puta u širinama propisanim i 

ucrtanim u katastarskim kartama, sprječavanje zakorov-

ljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, suzbijanje 

biljnih bolesti i štetnika, korištenje i uništavanje biljnih 

ostataka, održavanje organske tvari u tlu, održavanje po-

voljne strukture tla, zaštita od erozije.  

 

 

II. AGROTEHNIČKE MJERE 

 

1. Minimalna razina obrade i održavanja 

poljoprivrednog zemljišta 

 

Članak 3. 

 

Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog 

zemljišta podrazumijeva provođenje najnužnijih mjera u 

okviru prikladne tehnologije, a posebno: redovito obrađi-

vanje i održavanje poljoprivrednog zemljišta sukladno 

biljnoj vrsti, odnosno katastarskoj kulturi poljoprivrednog 

zemljišta, održavanje i poboljšanje plodnosti tla, održivo 

gospodarenje trajnim pašnjacima, održavanje maslinika, 

voćnjaka i vinograda u dobrom vegetativnom stanju i spre-

čavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim rasli-

njem, kao i održavanje poljskog puta bez uništavanja, 

preoravanja i korištenja za osobne potrebe. 

 

 

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja 

višegodišnjim raslinjem 

 

Članak 4. 

 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta, dužni 

su primijeniti odgovarajuće agrotehničke mjere obrade tla, 

te njege usjeva i nasada, te radnje nužne za održavanje 

puteva uz njihove oranice. 

Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja višego-

dišnjim raslinjem te njege usjeva i nasada, potrebno je dati 

prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao što su 

mehaničke, fizikalne, biotehničke i biološke mjere zaštite, 

a kod korištenja kemijskih mjera zaštite potrebno je dati 



 

Stranica 234 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

prednost herbicidima s povoljnijim ekotoksikološkim svoj-

stvima.  

 

 

3. Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika 

 

Članak 5. 

 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su provoditi postupke za suzbijanje biljnih bolesti i štet-

nika, sukladno mjerama propisanim posebnim propisima 

za zaštitu bilja, koji uređuju održivu uporabu pesticida.  

Nakon provedbe postupka iz stavka 1. ovog članka, 

vlasnici i posjednici, dužni su odlagati ambalažu sukladno 

uputama proizvođača pesticida.  

 

 

4. Korištenje i uništavanje biljnih ostataka 

 

Članak 6. 

 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke koji bi mogli biti 

uzrokom širenja biljnih bolesti ili štetnika u određenom 

agrotehničkom roku sukladno biljnoj kulturi.  

 

 

Članak 7. 

 

Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih 

ostataka obuhvaćaju: 

1. obvezu uklanjanja biljnih ostataka nakon žetve na po-

ljoprivrednom zemljištu na kojem se primjenjuje kon-

vencionalna obrada tla,  

2. primjenu odgovarajućih postupaka sa žetvenim ostaci-

ma na površinama na kojima se primjenjuje konzerva-

cijska obrada tla, 

3. obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon prove-

dnih agrotehničkih mjera u višegodišnjim nasadima,  

4. obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon sječe i 

čišćenja šuma, putova i međa na šumskom zemljištu, 

koje graniči s poljoprivrednim zemljištem.  

Žetveni ostaci ne smiju se spaljivati na poljoprivrednim 

površinama. Njihovo spaljivanje dopušteno je samo u cilju 

sprečavanja širenja ili suzbijanja biljnih štetnika.  

Uništavanje biljnih ostataka spaljivanjem, kada je to 

dopušteno, poduzima se uz provođenje mjera zaštite od 

požara sukladno posebnim propisima i ovom Odlukom.  

 

 

5. Održavanje razine organske tvari u tlu 
 

Članak 8. 

 

Organska tvar u tlu održava se provođenjem minimalno 

trogodišnjeg plodoreda prema pravilima struke. Trogo-

dišnji plodored podrazumijeva izmjenu strne žitarice, 

industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili njihove smjese.  

Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese, travno-dje-

telinske smjese su dio plodoreda i mogu na istoj površini 

ostati duže od tri godine.  

 

 

6. Održavanje strukture tla 

 

Članak 9. 

 

Korištenje mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu 

mora biti primjereno stanju i svojstvima zemljišta, tako da 

se u uvjetima mokrog i vodom natopljenog zemljišta pre-

poručuje izbjegavanje obrade i provoza mehanizacijom na 

poljoprivrednom zemljištu, kao i na poljskim putevima 

osim prilikom žetve i berbe usjeva.  

 

 

7. Zaštita od erozije 

 

Članak 10. 

 

Zaštita od erozije provodi se održavanjem minimalne 

pokrovnosti tla sukladno specifičnostima agroekološkog 

područja. Tijekom vegetacijskog razdoblja, na područjima 

na kojima je uočena erozija, poljoprivredne površine bi 

trebale imati pokrov koji umanjuje erozije tla. Tijekom 

zime u uvjetima kada se na oranicama ne nalaze usjevi, 

odnosno ukoliko nema pokrova primjenjuje se ograničena 

obrada tla.  

Zaštita od erozije provodi se upravljanjem i pravilnom 

obradom na poljoprivrednom zemljištu i ovisno o specifič-

nim karakteristikama tla.  

 

 

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJA 

POLJOPRIVREDNIH RUDINA  

 

Članak 11. 

 

Kao mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina propisuju se:  

1. održavanje živica i međa,  

2. održavanje poljskih putova,  

3. uređivanje i održavanje kanala,  

4. sprječavanje zasjenjivanja susjednih međa  

5. sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa.  



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 235 

 

1. Održavanje živica i međa 

 

Članak 12. 

 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji 

zasade živicu, dužni su je redovito održavati i orezivati, na 

način da spriječe njihovo širenje na susjedno obradivo 

zemljište i putove, zasjenjivanje susjednih parcela, prera-

stanje živice na visinu iznad 1 m, da spriječe njenu za-

korovljenost i da ne ometa promet, vidljivost i preglednost 

poljskog puta.  

Živice uz poljske putove, odnosno međe, mogu se zasa-

diti najmanje 0,5 m od ruba puta, odnosno međe i ne mogu 

biti šire od 0,5 m, te se u svrhu sprečavanja zasjenjivanja 

susjednih parcela moraju se obrezivati tako da njihova 

visina ne prelazi 1 m.  

Vlasnički odnosi glede živica iz prethodnog stavka po-

sebno su propisani Zakonom o vlasništvu i drugim stvar-

nim pravima.  

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su održavati međe tako da budu vidljivo označene, očišće-

ne od korova i višegodišnjeg raslinja, te da ne ometaju 

provedbu agrotehničkih zahvata.  

Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa.  

Za ograđivanje parcela na međama, zabranjuje se kori-

štenje bodljikave žice i armaturnih mreža.  

 

 

2. Održavanje poljskih putova 

 

Članak 13. 

 

U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta kori-

ste se poljski putovi. Vlasnici i posjednici poljoprivrednog 

zemljišta dužni su se zajednički brinuti o poljskim puto-

vima koje koriste, a isto uključuje: 

- sprečavanje širenja živica i drugog raslinja uz putove, 

- sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju korištenje 

puta,  

- sprečavanje oštećivanja putova njihovim nepravilnim ko-

rištenjem (preopterećenje, neovlašteni građevinski zah-

vati, nasipavanje otpadnim materijalom i sl.) 

- sprečavanje iznošenja zemlja sa oranica na puteve. 

Za održavanje putova u privatnom vlasništvu (putovi - 

sprečavanje uzurpacije putova i zemljišta) odgovorni su 

njihovi vlasnici u zaštitnom pojasu odnosno posjednici.  

 

 

Članak 14. 

 

Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do uništa-

vanja poljskih putova, a naročito: 

- preoravanje poljskih putova,  

- sužavanje poljskih putova,  

- uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove,  

- iznošenje zemlje i raslinja na poljske putove prilikom 

obrađivanja zemljišta,  

- skretanje oborinskih i drugih voda na poljske putove.  

 

 

3. Uređivanje i održavanje kanala 

 

Članak 15. 

 

U cilju održavanja kanala u funkciji odvodnje suvišne 

vode, vlasnici su dužni održavati i čistiti prirodno stvorene 

ili izgrađene kanale, tako da se spriječi odronjavanje zem-

lje, zarastanje korovom, odnosno omogući prirodni tok 

voda. 

 

 

4. Sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela 

 

Članak 16. 

 

Radi sprečavanja zasjenjivanja susjednih parcela na 

kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja, zabranjuje se 

sadnja visokog raslinja neposredno uz međe. U protivnom 

oštećeni vlasnici poljoprivrednih parcela mogu poduzimati 

radnje za nadoknadu štete sukladno Zakonu o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima. 

 

 

5. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa 

 

Članak 17. 

 

Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, a 

na područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru većeg 

intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena poljo-

privredna proizvodnja, vlasnik je dužan određeni pojas 

zemljišta zasaditi stablašicama.  

Stablašice koje čine vjetrobranski pojas, vlasnici su 

dužni redovito održavati i obnavljati.  

 

 

IV. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA  

 

Članak 18. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjere zaštite od požara na 

području Grada Otoka koje provode pravne i fizičke osobe, 

vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta za vrijeme 



 

Stranica 236 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

zriobe i žetve strnih žitarica i uljane repice i sakupljanja 

prostirke. 

 

 

Članak 19. 

 

Pravne i fizičke osobe vlasnici žitnih kombajna i poljo-

privrednih traktora za obavljanje žetvenih radova dužni su 

na iste postaviti sredstva i opremu za početno gašenje 

požara propisane ovom Odlukom. 

 

 

Članak 20. 

 

Dobrovoljna vatrogasna društva dužna su prije žetve 

obaviti pripreme u svojim postrojbama u svrhu provjere 

ispravnosti sredstava i opreme za gašenje požara, opreme 

za uzbunjivanje vatrogasaca i osposobljenosti za gašenje 

požara na otvorenom prostoru.  

 

 

Članak 21. 

 

Za vrijeme žetve poduzimaju se mjere zaštite od požara 

strnih usjeva, prostirke, kombajna i transportnih sredstava 

s ciljem da se spriječi nastajanje i širenje požara i osigura 

gašenje požara na žetvenoj površini, stoga su vlasnici 

dužni: 

1. Kombajne dodatno opremiti lopatom, metlom, kantom 

za vodu i lancem za odvođenje statičkog elektriciteta i 

na vidnom mjestu istaknuti upozorenje zabrane pušenja 

i uporabe otvorenog plamena, te najmanje jedan (1) 

vatrogasni aparat tip S-6. 

2. Kod obavljanja žetve većeg obima s više od dva (2) 

kombajna na žetvenoj površini osigurati vatrogasno 

dežurstvo, te traktor i plug za oranje zaštitnog pojasa na 

žetvenoj površini. 

3. Na pristupu žetvenoj površini potrebno je postaviti 

upozorenje o zabrani pušenja i uporabe otvorenog pla-

mena. 

4. Održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale, te 

poljske i šumske putove. 

5. Uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih agro-

tehničkih mjera i nakon žetve, berbe i slično 

6. Odstraniti biljne ostatke nakon sječe i čišćenja šume, 

puteva i međa na šumskom zemljištu koje graniči s 

poljoprivrednim zemljištem. 

7. Uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno suhim 

biljem i biljnim otpadom. 

 

 

 

Članak 22. 

 

Zabranjeno je od početka sazrijevanja strnih žitarica i 

uljarica pa do završetka žetve (01. lipnja do 31. listopada) 

paljenje žetvenih ostataka, strništa, suhe trave i raslinja po 

vodotocima i uz rub prometnica, kao i loženje vatre u bilo 

kojem obliku. 

Spaljivanje i uništavanje biljnih otpadaka i korova na 

poljoprivrednom i šumskom zemljištu vršiti samo uz podu-

zimanje odgovarajućih propisanih preventivnih mjera 

opreza sukladno Zakonu o zaštiti od požara. 

 

 

Članak 23. 

 

Uništavanje žetvenih ostataka paljenjem dopušteno je 

nakon žetve samo u cilju sprječavanja širenja ili suzbijanja 

biljnih štetočina na temelju službeno naređene mjere nad-

ležne inspekcije. 

Nakon službeno naređene mjere nadležne inspekcije za 

spaljivanje, a prije početka paljenja žetvenih ostataka, 

pravne ili fizičke osobe dužne su obavijestiti nadležnu jav-

nu vatrogasnu postrojbu ili dobrovoljno vatrogasno dru-

štvo. 

 

 

Članak 24. 

 

Stogovi i kamare prostirke, sijena i druge kabaste stoč-

ne hrane moraju se slagati na udaljenosti najmanje 10 

metara od zgrada, javnih prometnica i regulacijske linije 

uličnog niza, najmanje 5 metara od stupova električne 

nadzemne mreže, a sigurnosna udaljenost od vrha stoga ili 

kamare do vodova električne mreže mora biti najmanje 12 

metara bez obzira na nazivni napon. 

 

 

Članak 25. 

 

Prilikom uništavanja korova i biljnog otpada, vlasnici 

su dužni:  

Dobiti odobrenje nadležnog DVD-a o mjestu i vremenu 

spaljivanja, 

Spaljivanje obaviti na dijelu zemljišta koje je udaljeno 

najmanje 200 m od ruba šumskog zemljišta i dovoljno 

udaljeno od krošnji stabala i nasada na susjednim parce-

lama,  

Tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja korova i 

biljnog otpada mora se očistiti od trave i drugog gorivog 

materijala,  

 

 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 237 

 

Spaljivanju moraju biti nazočne osobe koje su zapalile 

vatru i to od zapaljivanja vatre do njenog potpunog sago-

rijevanja i uz sebe moraju imati osnovna sredstva i opremu 

za početno gašenje požara (lopata, kanta napunjena vodom 

i sl.),   

Nakon sagorijevanja osobe su dužne pregledati mjesto 

loženja i ostatke sagorijevanja u potpunosti ugasiti vodom.  

 

 

V. NADZOR  

 

Članak 26. 

 

Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi poljopriv-

redni redar, a u obavljanju nadzora poljoprivredni redar je 

ovlašten: 

1. rješenjem narediti: - poduzimanje radnji u svrhu spre-

čavanja nastanka štete, onemogućavanja ili smanjenja 

poljoprivredne proizvodnje,  

- poduzimanje radnji u svrhu provedbe mjera za ure-

đivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, 

- poduzimanje radnji u svrhu uklanjanja posljedica 

nastale štete u poljoprivrednoj proizvodnji;  

2. u slučaju nepoduzimanja radnji iz točke 1. ovog stavka 

narediti izvršenje istih putem trećih osoba na trošak 

vlasnika ili ovlaštenika poljoprivrednog zemljišta;  

3. izdati obvezni prekršajni nalog;  

4. naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja prekršaja.  

Po utvrđenom stanju i poduzetim mjerama poljopriv-

redni redari dužni su redovito izvještavati poljoprivrednu 

inspekciju u područnim jedinicama.  

Do prijema u službu poljoprivrednog redara, nadzor 

nad provođenjem ove Odluke provoditi će komunalni redar 

i poljoprivredna inspekcija.  

 

 

Članak 27. 

 

Vlasnici i korisnici poljoprivrednog zemljišta dužni su 

osobi iz nadzora, u provedbi njegove ovlasti, omogućiti 

nesmetano obavljanje nadzora i pristup do poljoprivrednog 

zemljišta.  

Ako osoba iz nadzora u svom radu naiđe na otpor, može 

zatražiti pomoć nadležne policijske uprave.  

 

 

VI. PREKRŠAJNE ODREDBE  

 

Članak 28. 

 

Kao mjera upozorenja upućuje se opomena, a potom 

novčana kazna i to u iznosu od 3.000,00 do 5.000,00 kuna 

i kaznit će se za prekršaj pravna osoba koja je vlasnik ili 

korisnik poljoprivrednog zemljišta ako, temeljem ove Od-

luke ako:  

- ne provodi mjere minimalne razine obrade i održavanja 

poljoprivrednog zemljišta, 

- ne provodi mjere zaštite od erozije,  

- ne sprječava zakorovljenost,  

- ne poduzima mjere zaštite od biljnih bolesti i štetočina,  

- ne uklanja biljne ostatke.  

Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 1.500,00 

kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost, a vlasnik je ili korisnik poljo-

privrednog zemljišta za prekršaj iz stavka 1. ovog članka, 

kao i odgovorna osoba u pravnoj osobi kojoj je propisana 

novčana kazna.  

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 800,00 kuna 

kaznit će se fizička osoba – vlasnik ili korisnik poljopriv-

rednog zemljišta za prekršaje iz stavka 1. ovog članka.  

 

 

Članak 29. 

 

Opomenom te potom novčanom kaznom u iznosu od 

1.000,00 do 3.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 

osoba – vlasnik ili korisnik poljoprivrednog zemljišta ako, 

temeljem ove Odluke: 

- ne uređuje i održava živice i međe, 

- ne održava poljske putove, 

- ne uređuje i održava kanale, 

- ne sprečava zasjenjivanje susjednih parcela, 

- iznosi zemlju i oštećuje granične linije poljskih putova 

kao i za sva druga oštećenja prouzročena nesavjesnim 

djelovanjem.  

Uz obvezu povrata u prvobitno stanje. 

Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 1200,00 

kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja 

drugu samostalnu djelatnost, a vlasnik je ili korisnik poljo-

privrednog zemljišta za prekršaj iz stavka 1. ovog članka 

kao i odgovorna osoba u pravnoj osobi kojoj je propisana 

novčana kazna.  

Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 do 400,00 kuna 

kaznit će se fizička osoba – vlasnik ili korisnika poljopriv-

rednog zemljišta za prekršaje iz stavka 1. ovog članka.  

 

 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 31. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana obja-

ve u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 



 

Stranica 238 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:320-02/20-01/05 

URBROJ:2188/08-01/1-20-1 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

Na temelju Zakona o uređivanju imovinskopravnih od-

nosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (Narod-

ne novine broj 80/11) i članka 21. Statuta Grada Otoka 

(„Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije“ broj 

14/09., 4/13, 6/18 i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 

02/20), Gradsko vijeće Grada Otoka na 30. sjednici održa-

noj 29. lipnja 2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
 

 

Članak 1. 

 

Osniva se pravo služnosti u korist Vinkovačkog vodo-

voda i kanalizacije d.o.o. Vinkovci, Dragutina Žanića – 

Karle 47A, OIB: 30638414709, za zahvat u prostoru 

„Izgradnja regionalnog vodoopskrbnog sustava istočne 

Slavonije – cjelina istok – dionica 3: VS/CS Slakovci – Pri-

vlaka – Otok – Komletinci na sljedećim nekretninama: 

- k.č.br. 4268/1, u k.o. Otok – površina služnosti iznosi 641 

m2, 

- k.č.br. 4270 u k.o. Otok – površina služnosti iznosi 945 

m2, 

- k.č.br. 4275 u k.o. Otok – površina služnosti iznosi 7m2 

 

 

Članak 2. 

 

Pravo služnosti na predmetnim katastarskim česticama 

iz Članka 1. ove Odluke osniva se u korist ovlaštenika 

služnosti s trajanjem dok su vodovi u funkciji zbog koje su 

postavljeni. 

 

 

Članak 3. 

 

Sukladno Zakonu o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 

125/19) zaključiti će se Ugovor o osnivanju prava služnosti 

korištenja zemljišta na navedenim katastarskim česticama 

između Grada Otoka i Vinkovačkog vodovoda i kanaliza-

cije d.o.o., kao ovlaštenika služnosti, radi pristupa izgrad-

nji regionalnog vodoopskrbnog sustava istočne Slavonije – 

cjelina istok – dionica 3: VS/CS Slakovci – Privlaka – Otok 

– Komletinci. 

 

 

Članak 4. 

 

Za pravo služnosti iz članka 1. ove Odluke ne plaća se 

naknada. 

 

 

Članak 5. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Otoka da temeljem 

ove Odluke potpiše Ugovor o osnivanju prava služnosti. 

 

 

Članak 6. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 325-01/20-01/02 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-2 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

Na temelju članaka 38., 39. i 40. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 

127/19), članka 37. stavka 3. i 5. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 

107/07, 94/13 i 98/19), članka 52. Statuta Dječjeg vrtića 

Pupoljak te članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni vje-

snik Vukovarsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18 

i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 2/20), Gradsko vijeće 

Grada Otoka na 30. sjednici održanoj 29. lipnja 2020. godi-

ne, donijelo je 

 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 239 

 

ODLUKU 
o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pupoljak 

 

 

I. 

 

Imenuje se KATARINA LANDEKA, Otok, Ivana 

Meštrovića 2, OIB: 86020007471, za ravnateljicu Dječjeg 

vrtića Pupoljak. 

 

 

II. 

 

Mandat ravnateljice traje četiri godine, a teče od 1. 

srpnja 2020. godine.  

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

Obrazloženje 

 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pupoljak raspisalo je 10. 

lipnja 2020. natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja (m/ž) 

koji je objavljen u Narodnim novinama, na mrežnim strani-

cama i oglasnoj ploči Dječjeg vrtića Pupoljak. Upravno 

vijeće je na 4. sjednici održanoj 26. lipnja 2020. godine, po 

isteku roka za prijave izvršilo uvid u pristigle prijave na 

natječaj te konstatiralo da je u otvorenom roku pristigla 

prijava Katarine Landeka, jedine prijavljene kandidatkinje. 

Na temelju članka 50. Statuta Dječjeg vrtića Pupoljak 

Otok, Upravno vijeće je na 4. sjednici održanoj 26. lipnja 

2020. utvrdilo prijedlog Odluke o imenovanju Katarine 

Landeke ravnateljicom Dječjeg vrtića Pupoljak Otok kojeg 

je, prema članku 54. Statuta Dječjeg vrtića Pupoljak Otok 

zajedno s natječajnom dokumentacijom dostavilo Grad-

skom vijeću grada Otoka radi daljnjeg postupka odnosno 

imenovanja ravnateljice. Predsjednik Upravnog vijeća 

Dječjeg vrtića Pupoljak će s imenovanom ravnateljicom 

sklopiti Ugovor o radu. Mandat imenovane ravnateljice 

traje četiri godine, a stupa na dužnost 1. srpnja 2020. godi-

ne. Slijedom navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odlu-

ke. 

 

Uputa o pravnom lijeku: 

 

Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, ali se može 

pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Republike 

Hrvatske u roku od trideset dana od dana dostave ove Odlu-

ke.  

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 112-04/20-01/04 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-3 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 30. sjednici održanoj 

29. lipnja 2020. godine, temeljem članka 61.a, stavka 2. 

Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi 

(NN broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) i 

članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vuko-

varsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18 i Službeni 

vjesnik Grada Otoka broj 02/20) donosi 

 

 

ODLUKU 
o raspisivanju izbora za članove Vijeća  

mjesnog odbora Komletinci 

 

 

I. 

 

Raspisuju se izbori sa članove Vijeća mjesnog odobra 

Komletinci. 

Vijeće mjesnog odobra Komletinci ima devet članova. 

 

 

II. 

 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 23. kolo-

voza 2020. godine, a glasovanje traje od 07,00 do 19,00 

sati. 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763


 

Stranica 240 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 026-01/20-01/01 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-1 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na 30. sjednici održanoj 

dana 29. lipnja 2020. godine, temeljem članka 61.a, stavka 

4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19) i 

članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vuko-

varsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18 i 02/20) i 

članka 19. Odluke o provedbi izbora u mjesnim odborima 

Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-

panije broj 4/12) donosi 

 

 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za izbor članova Vijeća 

mjesnog odbora u Komletincima 

 

 

I. 

 

Imenuje se Povjerenstvo za izbor članova Vijeća mjes-

nog odbora Komletinci na izborima koji će se održati dana 

23. kolovoza 2020. godine u sastavu: 

1. Drago Martinović, predsjednik 

2. Marko Tadić, potpredsjednik 

3. Ena Cenić, član 

4. Ivana Bošnjak, član 

5. Veronika Perković, član 

6. Anamarija Butković, član 

 

 

II. 

 

Povjerenstvo za izbor članova Vijeća mjesnog odbora 

Komletinci na izborima: 

- brine za zakonitu pripremu i provedbu izbora za članove 

vijeća, 

- daje obvezatne upute za rad izbornih povjerenstva za 

izbor članova vijeća mjesnog odbora i utvrđuje kalendar 

izbornih radnji od dana raspisivanja izbora do njihova 

održavanja sukladno Zakonu, Statutu i ovoj Odluci 

- propisuje obrasce u postupku kandidiranja i provedbe 

izbora 

- ovjerava očitovanja kandidata o prihvaćanju kandidature 

- rješava po prigovoru zbog nepravilnosti u postupku 

kandidairanja i izbora članova vijeća mjesnog odbora 

- imenuje članove biračkih odbora 

- određuje biračka mjesta ovisno o broju birača, odnosno 

prostornoj udaljenosti, na način da broj birača na jednom 

biračkom mjestu omogući glasovanje svih birača u vre-

menu određenom za glasovanje 

- nadzire pravilnost izborne promidžbe 

- nadzire rad biračkih odbora 

- odlučuje o troškovima izbora i obavlja druge poslove u 

skladu sa Zakonom 

- prikuplja i zbraja rezultate glasovanja na biračkim 

mjestima 

- objavljuje rezultate izbora u lokalnim glasilima 

- obavlja i druge poslove sukladno Zakonu, Statut Grada 

Otoka i Odluci o provedbi izbora u mjesnim odborima 

Grada Otoka 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 026-01/20-01/01 

URBROJ: 2188/08-01/1-20-2 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće grada Otoka na 30. sjednici održanoj 

29. lipnja 2020. godine, temeljem članka 21. Statuta Grada 

Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 

broj 14/09., 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka 

broj 02/20), donosi 

 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763


 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 241 

 

ODLUKU 
o dodjeli javnih priznanja 

 

 

I. 

 

1. Plaketa Grada Otoka dodjeljuje se prečasnom ANTU-

NU KNEŽEVIĆU, dekanu Otočkog dekanata. 

2. Plaketa Grada Otoka dodjeljuje se LJUBICI TODO-

RIĆ, za doprinos društvenom političkom razvoju. 

3. Plaketa Grada Otoka dodjeljuje se KATICI PUĆO, za 

doprinos razvoju predškolskog odgoja i obrazovanja 

djece. 

4. Plaketa Grada Otoka dodjeljuje UDRUZI OTOK-WI-

RELESS, za doprinos razvoju digitalne mrežne infra-

strukture i humanitarne aktivnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. 

 

Javna priznanja iz točke I. ove Odluke uručit će se na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća prigodom obilježavanja 

Dana Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 061-01/20-01/01 

URBROJ: 2188/08-01-20-12 

Otok, 29. lipnja 2020. godine 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milenko Drljepan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 242 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Broj 8 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 243 

 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

1. Odluka o zonama sanitarne zaštite izvorišta „Skorotinci“ Otok lokacija Petkovac 225 

2. Odluka o financiranju političkih stranaka i članova Gradskog vijeća Grada Otoka izabranih  

s liste grupe birača za 2020. godinu 231 

3. Odluka o davanju na korištenje opreme za obavljanje djelatnosti fizikalne terapije 232 

4. Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina  

na području Grada Otoka 233 

5. Odluka o osnivanju prava služnosti u korist Vinkovačkog vodovoda i kanalizacije d.o.o. Vinkovci 238 

6. Odluka o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Pupoljak Otok 238 

7. Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnog odbora Komletinci 239 

8. Odluka o imenovanju Povjerenstva za izbor članova Vijeća mjesnog odbora u Komletincima 240 

9. Odluka o dodjeli javnih priznanja 240 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 244 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

“Službeni vjesnik Grada Otoka” – Službeno glasilo Grada Otoka – Izdavač Grad Otok 

Odgovorni urednik: Mirko Martinović – 032 373 351 

Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, tel. 032 394 145 

 

Urednica: Marija Nikolić 

 

Tisak: “ZEBRA” Vinkovci, Gundulićeva 42, tel. 032 332 717 
 


